In tertio nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 16. d.

In illo tempore: Dicit Iesus discipulis suis: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me. Et resulit, &

Homiliæ

In festo S. Henrici Episcopi & Martyris.

8

*Homilia sancti Ioannis
Chrysostomi.*

Hamil. 56. in Matthaeum.

Si quis vult, sive vir, sive mulier, sive Princeps, sive medium subditus, hanc viam ingredium iudicatur. Et sermo quidem uelatorum num quid significare videtur: qz eru- tria verò continet, abnegatio. Sic Sa- tionem sui iphius, & ut crucem pribilis accipias, & tertio ut Chri- ta con- stum sequaris. Quorum duo pro iu- coniuncta sunt: unum per se- etnæ Ie- ipsum separatim ponitur. uit Cu- Si enim intelligis quid sit at- tum ce- lium abnegare, tunc recte sum Pa- percipies, quid sit abnegare est, tum te ipsum. Qui alium jam ab- ad me- negavit, fratrem putas, aut ser- tis, illu- rum, aut quemvis alium; Si cædi eum virginis videat, si ar- dulitatem virteri in vinculis, quidquid ali- fiz de- nd pati, cum continxerit, no- In mini- occurrit, non auxiliatur, non furit, & lectitur, nec prorsus ullo mo- ferina. do moveretur, seu ille qui pe- vicit riænitus ab illo alienatus est. ie palatia & Imitator Salvatoris, vigi- am. Glo- anter populis veram fidem rum. urno. gelii secu- am. p. 16. d. Dicit Iesu. *Lectio viii.*

Si quis abneget se, Et re-

qué si pellitur, neque si ur- tur, nec si quid aliud huius- modi patitur, ei pareamus. Quid dixi? Non parcamus; cùm id profectò sit verè parcere. Nam etiam tunc patres filiis maximè parcent, cùm m agi- stris atque Doctoribus tra- dentes, maximè rogant, ne parcant. Sie igitur Christus non dixit tantum, non parcas sed significantius ac expres- sius: Denega te ipsum, peri- cula subi, certaminibus te of- fer; & quasi alias hoc patia- tur, sic afficiare. Nec dixit, Neget; sed, Abneget; ut hæc adjunctiuncula plurimum ad- dat: cùm abnegare multo plor quam negare profectò sit.

R. O vita commendabilis, o mors desiderabilis, propter quam venerabilis hic Ponti- fex fit similis, * In gloria Sanctorum. ¶ Commenda nos amabilis Pater, & hono- rabilis Martyr, Regi celorum. In gloria. Gloriam Patri In gloria. *Lectio ix.*

Et tollat erucem suam. Nam ne quis putet, ad ver- ba utque tantummodo ac contumelias, & oppropria abnegationem hanc sui fieri oportere, id subiunxit, ut videas abnegandos nos es- se usque ad mortem, & mortem turpissimam: quam designans non dixit, Abne- get

A 3

Homilia

G. In festo Transl. S. Erici Regis & Mart.

get seipsum usq; ad mortem;
sed, tollat crucem suam, non
semel, nec bis, sed continuè,
per totam vitam, hanc tecum
mortem circumferas, & con-
tinud ad necem paratissi-
mus sis: Et sequatur me. Ne
credas ipsius Passionis Natu-
ram per se sufficere, causam
eius subiecit. Quam aut quæ
dicta sunt universa faciens
atque patiens, ipsum sequaris:
ut scilicet propter ipsum o-
mnia sustinas, utque omnem
virtutis numerum habeas. Is
enim Christum sequitur, qui
non in periculis modò forti-
tudinem adhibet, sed mode-
stiam, sed humilitatem, & o-
mne sublimioris philosophiz
genus complectitur. Te Deū
laudamus.

Ad Benedicētus, Antiphona.
Christi pugil eximus, & Pō-
rifex egregius, in hac die cæ-
lestia triumphator ad gaudia
introivit feliciter. Deo fruēs
perenniter.

In iij. Coep. ad Magnif. Anto.
Christe, virtus pugnantium,
corona triumphantium, nos
præsens post exilium, Henri-
ci per suffragium, perduc ad
perges gaudium, quo tecum
semper omnium, gaudet cætus
Fidelium.

Dominus XXIV. IANVARII.

In festo Translationis S. E-
rici Regis & Mart. Dupl.

Omnis de Communi G-
nibus Martyris, prater ea,
qua hic sunt propria,

Ad Magnificat, Antiph.
Ave Martyr pretiose, miles
Christi gloriose, que Regum
gloria, O Erice Rex Sueco-
rum, posce nobis peccatorum
veniam & gaudia.

Oratio.

Praesta quæsumus omnipo-
tens Deus: ut qui beati S.
rici Martyris tui Translatio-
nem colimus, intercessione e-
ius in tuu nominis amore ro-
boremur. Per Dñm nostr.

In primo Nocturno Lectio-
nes leguntur de Scriptura
occurrente.

In secundo Nocturno.
De Sermone S. Ambrofi E.
piscopi.

In Natali SS. Nazarii &
Celsi. Lectio iij.

Mmenia Dei nostri pietas
multiplex ad bonitatem, &
artifex ad salutem, proponē
arduam virtutum palmarum, ra-
to appetitore pretiosam, in
panorum triumphis plurimi-
orum, commodis prospicit
Ilorum siquidem merita, no-
stra vult esse suffragia: simul
que dū nobis fidem veran-
dūro Martyrij agone cōmen-
dat, afflictionem præceden-
tium, & instructionem effici
poste

posteri
nos D
Illosex
illos c
rat; e
stros v
B. Ho

MEr
& nos
tant;
conte
quant
mus a
taque
discipi
ritate
torum
videm
est, si
cula,
moni
nera,
novel
& pol
in er
moti
dispu
Desi

Ver
dem
dem
dum
bitar
mor
tur.
bam

In festo Transl. S. Erics Regis & Mart.

gosteriorum. Quanta est erga nos Dei nostri solicitude! Illo sexaminat, ut nos erudiat; illos conterit, ut nos acquirat; eorumque cruciatus, nostros vult esse profectus.

R. Honestum fecit.

Lectio 6.

M erito ergo eos colimus, qui periculis suis pugnat, & nostris utilitatibus militant; qui per lucis vitaque contemptum, edocent nos quantum Deo nostro debeamus affectum. Noverimus itaque, quia non sine magno discrimine de religionis veritate dubitamus, quam tantorum sanguine confirmatam videmus. Magni periculi res est, si post Prophetarum oracula, post Apostolorum testimonia, post Martyrum vulnera, veterem fidem, quasi novellam discutere presumas; & post tam manifestos duces in errore permaneas, & post morientium sudores otiosa disputatione contendas. R. Desiderium. Lectio 6.